INDICAÇÃO Nº 018/2020                                                                           ENTRADA EM: 06/02/2020

Autor Ver.: ANGELO MENDES (REPUBLICANOS)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER

QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA

ENCAMINHADA A DEPUTADA FEDERAL, SRA.
ROSE MODESTO, A SEGUINTE INDICAÇÃO:

“Que seja destinado Emenda Parlamentar Orçamentária para aquisição
de medicamentos, custeio de exames de alta complexidade e para mobílias e
utensílios para equipar a nova ala do Hospital Municipal José Valdir Antunes de
Oliveira do município de São Gabriel do Oeste - MS.”

JUSTIFICATIVA

 Tal indicação motiva-se pelo fato de darmos melhores condições de
trabalho aos nossos profissionais e aos usuários da saúde pública municipal.

A necessidade desta solicitação, é que o nosso município possui uma
grande quantidade de atendimentos médicos hospitalares, pois atende o município e
municípios circunvizinhos.

Sendo assim, certo de contar com vossa atenção e compreensão, na

oportunidade renovo meus votos de consideração e apreço.

                                                   Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

ANGELO MENDES
VEREADOR